
 

 

PORTARIA Nº  05 de  31  de março de 2021. 
 

 

O Decano do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, usando 
das atribuições que lhe confere a Ordem de Serviço GR nº. 003 de 
22/08/94.  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- Designar os Docentes: Carlos Alberto de Andrade 

Lima (Titular) – Mat. SIAPE: 398182, e Thaiana da Cunha 

Ferreira Mendes (Suplente)  – Mat. SIAPE: 1956382; os 

Técnico-Administrativos: Gabriela Cota Kahn (Titular) – Mat. 

SIAPE: 2221910, e José Roberto Diniz Gonçalves (Suplente) – 

Mat. SIAPE: 397369; e os Discentes: Douglas Scoralich de 

Amorim Peixoto (Titular) / MAT:20191113004, e Vanessa 

Gomes da Costa (Suplente) / MAT:20172113010, para 

comporem a Comissão de Operacionalização do Processo de 

Consulta à Comunidade para indicação de Dirigente do Instituto 

Biomédico (Maio/2021-Maio/2025), do Centro de Ciências 

Biológicas e da Saúde da UNIRIO. 

 

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
Agostinho Manuel da Silva Ascenção 

Decano do CCBS 

Matrícula Siape nº 6398069 


